JIS符号
小型带阀气缸　双作用・单活塞杆型
CKV2 Series
● 缸径：φ20・φ25・φ32・φ40
（单位：mm）带开关最小行程
注1 ：最多只可安装3个开关。
● 注：AC100V・200V可在AC110V、220V（60Hz）下使用。
行程

注2・注3・注4
注5・注6
〈型号表示例〉
CKV2-LB-20-25-U-1-T0H-R-JI
机种：小型带阀气缸 双作用・单活塞杆型
A  安装形式 ：轴向脚座型
B  缸径 ：φ20mm
C  配管螺纹种类 ：Rc螺纹
D  行程 ：25mm
E  接线方法 ：DIN端子
F  电压 ：AC100V
G  开关型号 ：有触点T0H开关，导线长度1m
H  开关数 ：前端带1个
I  选择项 ：防尘套・最高环境温度100℃用
J  附件 ：单耳环连接件
附件
注7
T0H
LB U2520 I1 JCKV2
LBCKV2
选型 安装形式
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法
R1U2520
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
注1： 有关带开关最小行程，请参阅第680页。
注2 ： 防尘套“J”时，可制作行程为25mm以上的产品。
行程小于25mm时请务必垂询本公司。
注3 ： 接线方法为卷绕导线时，附带带浪涌吸收器（G）的
规格。
注4 ： 带指示灯（E）的产品仅在接线方法为DIN端子（U）
时可以制作。
注5 ： 瞬间最高温度是指火花或切屑等瞬间接触防尘套时
的温度。
注6 ： 防紫色化规格（P6）为接单生产品，请确认交货期。
注7 ：无法同时选择“I”“Y”。
注8： 关于杆端形状的定制规格，请参阅卷末85。
注9： 关于产品种类与选择项的组合，请参阅第
678页。
注10 ： 开关安装数量最多为3个。
需要4个以上时，请另行单独订购缺少的开关安装
部件。
型号选择时的注意事项
符号 内   容
A  安装形式
00 基本型
LB 轴向脚座型
FA 前端法兰型
TA 前端耳轴型
TB 后端耳轴型
B  缸径（mm）
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
NN NPT螺纹（接单生产品）
GN G螺纹（接单生产品）
D  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ20 5～750
每1mm
φ25 5～750
φ32 5～750
φ40 5～750
E  接线方法
无符号 卷绕导线（300mm）
U DIN端子
F  电压
1 AC100V
2 AC200V
3 DC24V
G  开关型号
直线
导线
L形
导线
触
点
电压
显示 导线
AC DC
T0H※ T0V※ 有

682
CKV2 Series
型号表示方法
● 开关本体＋安装部件一套
开关单体型号表示方法
SW
● 仅开关本体
安装部件
缸径
（第682页B项） 缸径
（第682页B项）
T 20CKV2
● 安装部件一套
20 T0HT0HCKV2
开关型号
（第682页G项）
开关型号
（第682页G项）
注1 ： 关于安装部件，轴向脚座型前端、法兰型附带安装用螺母、齿形垫片，耳轴型附带安装用螺母，轴向脚座型后端附带安装用螺栓。
注2：关于安装部件的材质，请参阅第684页。
注3 ：轴向脚座型时，需要上表的“M1-LB-※”和“M1-LBV-※”各1套。
安装部件型号表示方法
缸径（mm）
φ20 φ25 φ32 φ40
安装部件
轴向脚座型（LB）前端 M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30 M1-LB-30
轴向脚座型（LB）后端 M1-LBV-20 M1-LBV-30 M1-LBV-30 M1-LBV-40
法兰（FA） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30 M1-FA-30
耳轴（TA） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-30 M1-TA-40
后端耳轴（TB）用螺栓 M1-TB-20 M1-TB-30 M1-TB-30 M1-TB-40
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
683
CKV2 Series
注： 安装部件附带在产品中发货。
但是，带防尘套的LB、FA、TA时，在安装后发货。
阀部易损件一览表
安装部件的材质
注1 ：防紫色化规格时，材质变为含油铸铁制轴承。
内部结构及部件一览表
● CKV2（带开关）
组件型号 易损件编号
CKV2-VK 16 21 22
安装形式 材质 备注
LB 钢 铬酸锌钝化处理
FA 钢 铬酸锌钝化处理
TA 钢 铬酸锌钝化处理
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆螺母 钢 铬酸锌钝化处理 17 连接块 钢 铬酸锌钝化处理
2 活塞杆
φ20、φ25 ：不锈钢
工业用镀铬
18 盖 铝合金压铸件 钝化处理
φ32、φ40 ：碳素钢 19 阀体 铝合金 阳极氧化处理
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 20 调速针阀 黄铜
4 轴套
φ20 ：无油自润滑轴承 注1 21 滑柱组件
φ25、φ32、φ40 ：铜类 注1 22 活塞组件
5 前端盖 铝合金 23 先导阀阀体 尼龙
6 缸筒 不锈钢 24 动铁芯组件
7 缓冲橡胶 聚氨酯橡胶 25 线圈组件

带开关（内置开关用磁环）
不带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法
注1： 有关带开关最小行程，请参阅第692页。
注2 ： 防尘套“J”时，可制作行程为25mm以上的产品。
行程小于25mm时请务必垂询本公司。
注3 ： 卷绕导线时，附带带浪涌吸收器（G）的规格。
注4 ： 带指示灯（E）的产品仅在接线方法为DIN端子（U）
时可以制作。
注5 ： 瞬间最高温度是指火花或切屑等瞬间接触防尘套时
的温度。
注6 ： 活塞杆材质为不锈钢。选择选择项M时，活塞杆螺
母材质为不锈钢。
注7 ：无法同时选择“I”“Y”。
注8： 关于杆端形状的定制规格，请参阅卷末85。
注9： 关于产品种类与选择项的组合，请参阅第
678页。
注10 ： 开关安装数量最多为3个。需要4个以上时，请另
行单独订购缺少的开关安装部件。
机种：小型带阀气缸 双作用・防回转型
A  安装形式 ：轴向脚座型
B  缸径 ：φ20mm
C  配管螺纹种类 ：Rc螺纹
D  行程 ：25mm
E  接线方法 ：DIN端子
F  电压 ：AC100V
G  开关型号 ：有触点T0H开关，导线长度1m
H  开关数 ：前端带1个
I  选择项 ：防尘套・最高环境温度100℃用
J  附件 ：双耳环连接件
CKV2-M-LB-20-25-U-1-T0H-R-JY
〈型号表示例〉
安装形式A 缸径
配管螺纹种类
行程
接线方法
电压
开关数
注10
B
C
D
E
F
H
25 YR JT0HU 1CKV2-M
开关型号
附件
注7
选择项
注2・注3・注4
注5・注6
G
I
J
型号选择时的注意事项
LB 20
符号 内容
A  安装形式
00 基本型
LB 轴向脚座型
FA 前端法兰型
TA 前端耳轴型
TB 后端耳轴型
B  缸径（mm）
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
NN NPT螺纹（接单生产品）
GN G螺纹（接单生产品）
D  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ20 5～750
每1mm
φ25 5～750
φ32 5～750
φ40 5～750
E  接线方法
无符号 卷绕导线（300mm）
U DIN端子
F  电压
1 AC100V
2 AC200V
3 DC24V
G  开关型号
直线
导线
L形
导线
触
点
电压
显示 导线
AC DC
T0H※ T0V※ 有
触

● 安装部件一套
20T0HCKV2
开关单体型号表示方法
● 开关本体＋安装部件一套
安装部件型号表示方法
注1 ： 关于安装部件，轴向脚座型前端、法兰型附带安装用螺母、齿形垫片，耳轴型附带安装用螺母，轴向脚座型后端附带安装用螺栓。
注2：关于安装部件的材质，请参阅第684页。
注3 ：轴向脚座型时，需要上表的“M1-LB-※”和“M1-LBV-※”各1套。
缸径（mm）
φ20 φ25 φ32 φ40
安装部件
轴向脚座型（LB）前端 M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30 M1-LB-30
轴向脚座型（LB）后端 M1-LBV-20 M1-LBV-30 M1-LBV-30 M1-LBV-40
法兰（FA） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30 M1-FA-30
耳轴（TA） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-30 M1-TA-40
后端耳轴（TB）用螺栓 M1-TB-20 M1-TB-30 M1-TB-30 M1-TB-40
CKV2-M Series
型号表示方法
缸径
（第694页B项）
缸径
（第694页B项）
开关型号
（第694页G项）
开关型号
（第694页G项）
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
695
内部结构及部件一览表
● CKV2-M（带开关）
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆螺母 钢 铬酸锌钝化处理 18 盖 铝合金压铸件 钝化处理
2 活塞杆 不锈钢 19 阀体 铝合金 阳极氧化处理
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 20 调速针阀 黄铜
4 轴套 铜类 21 滑柱组件 ⸻��
5 前端盖 铝合金 22 活塞组件 ⸻��
6 缸筒 不锈钢 23 先导阀阀体 尼龙
7 缓冲橡胶 聚氨酯橡胶 24 动铁芯组件 ⸻��
8 活塞A 铝合金 25 线圈组件 ⸻��
9 活塞密封件 丁腈橡胶 26 静铁芯组件 ⸻��
10 磁环 磁性塑料 27 旁通管 尼龙
11 耐磨环 聚缩醛 28 接头 ⸻�� GWJL6-6
12 活塞B 铝合金 29 螺母 钢 铬酸锌钝化处理
13 垫块 钢 铬酸锌钝化处理 30 齿形垫片 钢 铬酸锌钝化处理
14 六角螺母 钢 铬酸锌钝化处理 带开关
15 后端盖 铝合金 31 开关本体 ⸻��
16 O形圈 丁腈橡胶 32 束带 不锈钢
17 连接块 钢 铬酸锌钝化处理 33 盘头小螺钉 不锈钢
34 开关安装导轨 不锈钢
CKV2-M Series
不可拆解
26252423222120191817161514131211109876272854321

注 ：附带销、垫圈及开口销。
材质 ： 钢
铬酸锌钝化处理
材质 ： 钢
铬酸锌钝化处理
材质 ： 钢
铬酸锌钝化处理
● 双耳环连接件（Y）材质 ： 钢
铬酸锌钝化处理
型号
适用缸径
（mm）
AA CA CD CH EW KK MA MC
重量
（g）
M1-I-20 φ20 14 30 10 19 8 M8×1.0 13 10 60
M1-I-30 φ25・φ32 14 36 12 25 10 M10×1.25 16 12 110
M1-I-40 φ40 14 36 12 25 10 M12×1.5 16 12 100
型号
适用缸径
（mm）
AB CA CB CD CH CL KK MB MC
重量
（g）
M1-Y-20 φ20 17 30 8 10 19 19 M8×1.0 13 10 100
M1-Y-30 φ25・φ30 20 36 10 12 25 25 M10×1.25 16 12 210
M1-Y-40 φ40 20 36 10 12 25 25 M12×1.5 16 12 200
● 双耳环连接件用销（P）● 双耳环支撑件（B2）
型号 适用缸径（mm） CD MR
重量
（g）
M1-B2-20-TA φ20 8 8 130
M1-B2-30-TA φ25・φ32・φ40 10 11 150
型号
适用缸径
（mm）
A D CD EL T X Y
重量
（g）
M1-P-20 φ20 37 4 10 28 1.6 10.5 18 30
M1-P-30 φ25・φ32・φ40 46 4 12 37 2.3 12.5 22 50
型号 适用缸径（mm） CD
重量
（g）
M1-B3-20-TA φ20 8 370
M1-B3-30-TA φ25・φ32・φ40 10 360
型号 适用缸径（mm） B C KK T
重量
（g）
M1-NR-20 φ20 13 15 M8×1.0 5 3
M1-NR-30 φ25・φ32 17 19.6 M10×1.25 6 7
M1-NR-40 φ40 19 21.9 M12×1.5 7 9
注1 ：卷绕导线上未装入指示灯、浪涌吸收器。
注2： 关于DIN端子箱的接线，请参阅第701页的“端子箱配线方法”。
接线方法
※销售单位为1袋2个。